ZIZYPHUM, i, n. ζιζυφοῦ, fructus zizyphi arboris,

ris, quae novissimis Augusti temporibus ex Syria in Italiam translata est. (V. TUBER.) Plin. 15, 14, 14. Aequae peregrina sunt zizypha, et tuberes, quae et ipsa non pridem venere in Italiam: haec ex Africa, illa ex Syria. Sex. Papinius, quem consulem vidimus, primus utraque attulit divi Augusti novissimis temporibus, in castris sata, baccis similiora, quam malis, sed aggeribus praecipue decora. Adde 17, 10, 14. et 21, 9, 27. et Colum. 9, 4. P Etiam ziziphum scribitur, et zizufum, V. PSITTACIUM: imo et zesopum in Not. Tir. p. 170.

ZIZYPHUS, i, f. ζιζυφος, arbor, quae zizypha fert. V. voc. praef. Ejus serendae rationem docet Pall. 5, 4. P Scribitur et ziziphus.

ZM

ZMÄRAGDUS. V. SMARAGDUS.

ZMILACES, is, m. ζμιλάκις, gemmae genus. Plin. 37, 10, 70. Zmilaces in Euphrate nascitur, Proconnesio marmoris similis, medio colore glauco. Hard. leg. zmitampis ex MSS. suis omnibus. Solino 37. est smilantis.

\*ZMILUS, i, m. unus ex architectis Lemni labyrinthi. Plin. 36, 13. B. A.

ZMYRNA. V. SMYRNA. P Smyrna autem est etiam cogn. R. Inscr. ap. Grut. 129, 16. Pomponia Smyrna.

ZO

ZODIACTEUS, a, um, adj. ad zodiacum pertinens. Capell. 1. p. 3. Annua peragratio zodiactea. Alii rectius leg. zodiactea.

ZODIACUS, i, m. ζωδιακός, ζώδιος, ζωογράφος, circulus in coelo ex numero maximorum, vel potius zona, aut armilla quaedam, quae duodecim illa signa continet, quae Sol, Luna et alii planetae motu proprio percurrunt. Dixi, vel potius zona, aut armilla: nam cum omnes circuli sine latitudine, et profunditate esse intelligantur, hic habet latitudinem duodecim graduum, et secundum nonnullos quatuordecim, secundum alios sexdecim, et ex una parte tropicum Cancris, ex altera Capricorni attingit. Dicitur est ab illis signis, quae complectitur, quae ζώδια, seu ζώδια dicuntur, id est parva animalia. Idem a duodecim signis a Cic. in Arat. 317. et ab aliis signifer orbis appellatur, a Manilio dicitur balteus stellatus, ab aliis aliter. Signa autem hujus circuli sunt Aries, Taurus, Gemini, Cancer, Leo, Virgo, Libra, Scorpius, Sagittarius, Capricornus, Aquarius, Pisces. Cic. Div. 2, 42. Vim quandam esse ajunt signifero in orbe, qui Graece ζωδιακός dicitur, talem, ut ejus orbis unaquaque pars alia alio modo moveat, immutetque coelum. Gell. 13, 9. Stellae istae ita circulo, qui zodiacus dicitur, sitae locataeque sunt, ut, etc. P Adjective Sidon. ep. 8, 11. med. Zodiacum diastema. Capell. 1. p. 4. Zodiaca hospitia; et p. 16. Zodiacus tractus.

[ZODIUM, ii, n. ζώδιον, parvum animal, diminut. a ζώον, animal: signum coeleste in zodiaco. Censor. de die nat. 8. Plures proximitantia sibi met zodia invicem se videre omnino negaverant; et mox: Nam si, ut a primo zodio ad tertium, sic a tertio ad quintum, etc. F.]

ZOE, es, f. ζωή, vita. Blanda compellatio inter amantes. Graece scribunt Mart. 10, 68. Ζωή καὶ ψυχὴ lascivum congeris usque; et Juven. 6, 194. quoties lascivum intervenit illud Ζωὴ καὶ ψυχὴ. Nunc Itali dicunt vita mia, anima mia. V. ANIMA et VITA. P Est etiam cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1245, 8. Caecilia Zoe. P Est item hoc nomine unus ex Aeonibus Valentini. Tert. adv. Valent. 12. Et quae feminae, refunduntur in Sigas, in-Zoas, in Ecclesias, in Fortunatas.

[ZOELAE, arum, n. plur. incolae populi Hispaniae Tarraconensis in Asturia. Plin. 3, 3, 4. f. Hinc F.]

[ZOELICUS, a, um, adj. ad Zoelas pertinens. Plin. 19, 1, 2. Zoelicum linum plagis utilissimum. Civitas ea (est) Gallaciae, et Oceano propinqua. F.]

[ZOICUS, a, um, adj. ζωικός, animalis. Est nomen proprium virile. Inscr. ap. Mur. 1769, 2. Zoicus hic nomen nudum vanumque reliqui. F.]

ZOILUS, i, m. Ζωῖλος, sophista Amphipolites, Ptolemaei Philadelphi temporibus hoc uno facinore nobilitatus, quod Homerum poetarum omnium principem libris adversus eum scriptis ausus sit reprehendere: unde et Ομηρομάχοις cognomen accepit. Mors ejus, inquit Vitr. 7. praef., ut parricidii damnati, varie memoratur. Alii eum scripserunt a Philadelpho esse in cruce fixum: nonnulli, in eum lapides esse coniectos: alii Smyrnae vivum in piram coniectum. Quorum utrum ei acciderit, merenti digna constitit poena. Haec Vitr. P Ab hujus moribus sumptum est, ut homines lividi, et ex alieni ingenii obtrectatione laudem aucupantes Zoili dicerentur. Ov. Rem. Am. 365. Ingenium magni livor detrectat Homeri: Quisquis es ex illo, Zoile, nomen habes.

[ZOIS, idis, f. Ζοῖς, vita. Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1692, 5. Julia Zois. F.]

\*ZOMBIS, Mediae oppidum. *Ammian.* 23, 6. *med.* p. 375. *Vales.* (al. 23.) *B. A.*

ZOMOTEGANITE, es, f. adj. (scil. subintelligitur patina) ζωμοτηγανίτη, a ζωμός, jus, et κηραρον, sartago. Patina piscium: zomoteganite ap. *Apic.* 4, 2. est patina piscium in suo jure coctorum. Ita quidem restituit *Hemelbergius*, nam alii aliter legunt.

[ZON, ontis, m. ζών, vivens, particip. a ζῶω, vivo. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 367, 7. *L. Atilio P. F. Zonti*, etc. *F.*]

ZONA, ae, f. ζώνη, vinculum, quo cingimur, cinctus, balteus: a ζώνω, cingo. *Ov. Fast.* 2, 320. Dat teretem zonam, qua modo cincta fuit. *Hor. Od.* 1, 30, 5. et solutis Gratiae zonis, properentque Nymphae. P. Veteres in zonis pecuniam deferebant. *C. Gracchus* ap. *Gell.* 15, 12. Zonas, quas plenas argenti extuli, eas ex provincia inanes retuli. P. Hinc zonam perdidit, proverbialiter dicitur in eum, qui omni pecunia destitutus est. *Hor. Ep.* 2, 2, 40. Ibit eo, quo vis, qui zonam perdidit. P. Zonam solvere dicuntur novae nuptae quae viro traduntur, et primum cum eo concumbunt. Virgines enim non nisi cinctae procedebant, sed novae nuptae in cubiculum mariti deductae a pronuba cingulum, quod ex ovilla lana contextum, et nodo etiam (quem *Herculaneum* vocabant, *V. NODUS*.) nexum gerebant, solvebatur, et Dianae dicabatur. *Ov. Her.* 2, 115. Cui mea virginitas avibus libata sinistris, Castaque fallaci zona recincta manu. *Catull.* 2, 11. Tam gratum mihi, quam ferunt puellae Pernici aureolum fuisse malum, Quod zonam soluit diu ligatam. *V. ATALANTA*. P. Per translationem zonae dicuntur circuli quidam lati, coelum terramque veluti cingula quaedam ambientes. Sunt autem numero quinque, ex quibus media, quae inter Tropicos est, nimio calore, parum apta habitationi olim credita fuit; quae vero extremae sub Arctico, et Antartico circulis sitae, nimio frigore horrent: unde et ipsae inhabitabiles habitatae sunt: reliquae autem, ut quae medium inter torridam et gelidam situm obtinent, temperatae sunt, humanae vitae accommodatissimae. *Virg. G.* 1, 233. Quinque tenent coelum zonae, quarum una corusco Semper sole rubens, et torrida semper ab igni: Quam circum extremae dextra laevaue trahuntur Caerulea glacie concretae atque imbribus atris. Has inter mediamque duae mortalibus aegris Munere concessae Divum, et via secta per ambas, Obliquus qua se signorum verteret ordo. *Ov. Met.* 1, 45. Utque duae dextra coelum totidemque sinistra Parte secant zonae, quinta est ardentior illis: Sic onus inclusum numero distinctum eodem Cura Dei, totidemque plagae tellure premuntur; Quorum quae media est, non est habitabilis aestu; Nix tegit alta duas; totidem inter utramque locavit, Temperiemque dedit mista cum frigore flamma. Adde *Cic. Somn. Scip.* 6., ubi eadem dicit, zonae vocabulo abstinet: item *Tibull.* 4, 1. a. v. 151. et *Plin.* 2, 68, 68. P. Translate zona appellatur herpetis genus, quod etiam zoster dicitur; quia medium cingit hominem. *Scrib. Comp.* 63. Facit hoc medicamentum ad carbunculos, et ad ignem sacrum, et ad zonam, quam Graeci ζώνη dicitur. Adde *Plin. Val.* 3, 33.

ZONALIS, e, adj. ad zonam coeli pertinens. *Macr. Somn. Scip.* 2, 5. *med.* Eadem est in ejusdem zonalis ambitus continuatione temperies.

ZONARIUS, a, um, adj. ad zonam pertinens, ut Sector zonarius, βαλαντιοφόρος, qui zonam, seu crumenam incidit, crumeniseca. *Pl. Trin.* 4, 2, 20. Mira sunt, ni illic homo est aut dormitator, aut sector zonarius. P. Zonarius absolute, qui zonas facit, ζωνοπλόκος. *Cic. Fl.* 7. f. Quod Mithridates, qui multitudinem illam non auctoritate, sed sagina tenebat, se velle dixit, id sutores et zonarii conclamarunt.

ZONATIM, adv. per gyrum. *Lucil.* ap. *Non.* 2, 928. Zonatum circum implurium cinerarios cludebat.

\*ZONE, es, f. ζώνη, promontorium Thraciae, in Aegaeum mare incurrens, e regione Thasi insulae. *Mela* 2, 2. *Plin.* 4, 11. P. Fuit et oppidum eodem nomine in promontorio situm, teste *Steph. Byz.* *B. A.*

ZONULĀ, ae, f. ζώνη, parva zona. *Catull.* 61, 53. tibi (*Hymenaeae*) virgines Zonula soluunt sinus. Adde *Ser.* ap. *Non.* 14, 15. *V. ZONA*. *Lampr. Alex. Sev.* 52. Miles non timet, nisi vestitus, armatus, calceatus, et satur, et habens aliquid in zonula.

ZOOPHÖRUS, et contracte Zophorus, i, m. Ζωοφόρος, et Ζωφός, Graece est idem ac zodiacus: a ζῶον, animal, et φέρω, fero. P. Sic etiam dicitur in architectura pars columnae inter epistylum, et coronidum, idque, quia animalium, aliarumque rerum signis saepe ornatur. Utitur *Vitr.* 3, 3. *med.* Itali nunc fregio appellant, nempe a Phrygionibus, ut *Philander* ostendit.

ZOOPHTHALMOS, i, m. ζωόφθαλμος, herbae genus, in tectis, et subgrundiis nascentis, quae folium habet carnosum, et subrotundum oculi animalis si multitudinem referens, unde et nomen accepit: a ζῶον, animal, et ὄφθαλμός, oculus. Notiore nomine aizoum, seu sempervivum majus vocatur. *Plin.* 25, 13, 102. Aizoi duo genera. Majus in fictilibus

vasculis seritur, quod aliqui buphtalmon vocant, alii zoophthalmon, alii stergethron, quod amatoriis conveniat, alii hypogeson, quoniam in subgrundiis fere nascitur. Sunt qui ambrosiam potius vocant, et qui amerimnon: Itali sedum magnum, aut oculum, aut digitellum.

ZOPISSĀ, ae, f. ζώπια, pix navibus abrasa, quae admista cerae, et marino sale macerata multo est ad omnia efficacior, quam aliae pices: ita est appellata a ζῶω, ὦ, ferveo, et πῶα, pix, quia igne decoquitur, vel ab Hebr. זָפֶת zéphet, pix. *Plin.* 16, 12, 23. Non omittendum, apud eosdem (*Subalpinos Italiae*) zopissam vocari derasam navibus maritimis piceam cum cera, nihil non experiente vita, multo efficacior ad omnia, quibus pices, resinaeque prosunt, videlicet adjecto salis callo. *Id.* 21, 7, 26. Zopissam eradi navibus diximus, cera marino sale macerata.

[ZOPYRUS, a, um, adj. qui ignem suscitatur: a ζῶος, vivus, et πῦρ, ignis. Hoc nomine fuit illustris physiognomon, de quo mentio est ap. *Cic. Fat.* 5. et *Tusc.* 4, 37. P. Item nobilis Persa, qui sibi mutilatis auribus, labiis et naso, quasi transfuga a Dario rege Babylonem se contulit ab eodem oppugnatam. Receptus igitur, et dux belli constitutus, eandem Dario tradidit. *Just.* 3, 10. et sqq. P. Item orator Clazomenius, de quo *Quint.* 3, 6. P. Item caelator ap. *Plin.* 53, 12, 55. P. Item medicus ap. *Cels.* 23. Alterum (antidotum), quod Zopyrus regi Ptolemaeo dicitur composuisse, atque ambrosiam nominasse. P. Est etiam cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 101, 5. Q. Agrius Zopyrus. *Alia* ap. *Mur.* 1786, 28. Laelia L. L. Zopyra. P. *Zopyron*, est herba, quae et clinopodion dicitur, serpylli similis, ap. *Plin.* 24, 15, 87.

\*ZOROANDA, locus Armeniae majoris, ubi eruptio Tigris fluminis. *Plin.* 6, 27. *B. A.*

\*ZOROASTRES, ae et is, m. Ζωροάστρης, rex Bactrianorum fuisse scribitur, Nini Assyriorum regis temporibus, annis quadringentis ante bellum Trojanum. Risit eodem, quo natus est, die, ut *Plinius* auctor est 7, 10. In fragmentis *Pseudo-Berosi* Chaldaei legitur, Zoroastrem fuisse Chamum, vel Cham, filium Noae, sic dictum quasi ζῶον ἀστρον, i. e. vivum astrum, a diligentis contemplatione motus siderum. Non enim magiam tantum condidit primus, quod *Plinius* tradit 30, 1. sed astrologiam etiam, seu Chaldaeorum artem, ut *Torrentius* ex *Pseudo-Clementis* 4. *Recognit.* ad *Hor. Od.* 1, 11. observat. Adde *Just.* 1, 1. Quem Zoroastrem, Misraimum, Chami filium, nepotem Noae fuisse, unde Aegyptii, Babylonii, Persae orti sint, et a Daemone, qui frequens ipsi adfuit, fuisse exustum, eodem tradit auctore. *Scaliger*, Zoroastrem magum aliquot seculis illo altero Bactrianorum rege posteriori fuisse, *Animadversioibus Eusebianis* putat. Exstant Zoroastris oracula quaedam, quae *Psellus* exposuit Parisiis excusa. Sed de Zoroastre consulenda in primis est peculiaris dissertatio *Joh. Henr. Ursini*; qui cum p. 9. docuisset, Zoroastres sex pluresve nobis produci et edolari a nuperis scriptoribus, p. 17. ostendit, non nisi duorum mentionem fieri ab *Arnobio*, et ita fieri, ut illum *Hermippus* qui Bactrianus habebatur, manifeste explodat. Igitur ipse quoque secutus *Arnobium*. Bactriano Zoroastre p. 26. valere jussu, Zoroastrem verum non nisi unicum agnoscit, eum nempe p. 29. qui tempore ultimorum prophetarum magus insignis exstitit, Cyrique regis familiaris, comes expeditionum ejus fuerit p. 32. Nam alterum illum, quem et magum, et Bactrianorum simul regem facit *Justinus*, nugas meras esse: cum Bactriano illi verum nomen *Oxyartes* fuerit; *Justinus* autem hic *Hermippum* secutus videatur, qui primus *Eudoxi* fabulas interpolaverit p. 26. Vibi et *Spicilegium Christoph. Arnoldi* p. 40 et 41. Simul autem ita confectae jacent opiniones eorum, qui Zoroastrem sibi in sacra temporum antiquissimorum historia videntur reperiisse, alii Chanum, alii Misraimum, alii Nimrodum eum fuisse tradentes: ut cum *B. Ursino* p. 9. multa mittamus in compendium. Id quod *Goropio* etiam *Becano* dictum esto, qui *Gallie* 1, 27. Zoroastrem Oromazae filium interpretatur *Iapetum* Noachi filium. Sed horum omnium hallucinationes superavit *Phil. Cluverius*, Zoroastrem transformans in primum mortalium *Adamum*. *Germ. Ant.* 1, 23, 191. et 24, 206. ubi et Zoroastrem ac *Linum* eundem statu it hominem fuisse; castigatus obiter a *Petr. Lambec. Prodr. hist. lit.* 1, 58. Adde, quae habet *Seldenus de Diis Syris* p. 320. et *Fabric. B. G.* 1, 36. V. et *Brucker. Hist. Crit. Philosoph.* 2, 109 sq. *Vales.* ad *Ammian.* 23. p. 374. P. Genitivum Zoroastris habes ap. *Appul. Apol. med.* p. 291. *Elmenh.* Cur mihi nosse non liceat vel Zamolxis bona verba vel Zoroastris sacerdotia? P. Zoroastris nomen μεθερηνεόμενον, ἀστροθῆνην sive astrorum cultorem significare docet *Laert.* in prooemio in vitas Philosophorum, ex *Dione* et *Hermodoro*. *Pseudo-Berosi* derivationem nominis supra dedimus. *B. A.*

ZOROASTREUS, a, um, adj. Ζωροάστρειος, ad Zoroastrum pertinens, qui fuit Bactrianorum rex, et primus artem magicam dicitur invenisse, et mundi principia, siderumque motus diligentissime spe-

ctasse, ut ait *Just.* 1, 1. Perperam primam corripit *Prud. Apoth.* 562. Qui Zoroastres turbasset fronte susurros, h. e. magica carmina, ubi male primam vocis syllabam corripuit *Prudentius*, cum Graecum sit Ζωροάστρης. Legitur et Zoroastraeos. *B. A. Appul. Herb.* 79. Rosmarinum Zoroastrei theopnoen, Latini salutarem vocant.

ZORONYSIUS, ii, m. Ζωρονύσιος, genus gemmae. *Plin.* 37, 10, 70. Zoronysius in Indo flumine nascitur. Magorum gemma esse narratur, neque aliud amplius de ea. *Hard. leg. Zoranisceos* ex MSS.

[ZOSIMUS, a, et ē, um, adj. ζώσιμος, ἡ, or, vitalis, qui vivere potest. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 81, 2. P. Tossius Zosimus. *Alia* ap. *Grut.* 372, 5. M. Aurelius Syntycheus Juliae Zosimae. *Alia* ap. *eund.* 669, 2. Papinia Zosime. P. Etiam Zosime, enis, declinatur, de qua declinatione consule *Lap. Epit. S. Sev.* p. 160. *Inscr.* ap. *eund.* ib. p. 164. Zosimae mater filiae pietissimae. V. aliam in LANIPENDIUM. *F.*]

\*ZOSIMUS, i, m. libertus Plinii junioris, quem *V. 5, 19.* P. Zosimus, historicus Graecus, qui multa singularia prodidit de Constantino et sequentibus imperatoribus, quorum vitas prosequitur: iniquior tamen ipse in Christianos, utpote paganorum ipse facile pervicacissimus. *B. A.*

\*ZOSIPPUS, i, m. Tyndaritanus nobilis, memoratus a *Cic. Verr.* 4, 42. *B. A.*

ZOSTER, ēris, m. ζώστης, genus ignis sacri, medium hominem ambientis, et enecantis, si cinxerit: a ζῶνω, cingo. *Plin.* 26, 11, 74. Ignis sacri plura sunt genera, inter quae medium hominem ambiens, qui zoster appellatur, et enecat, si cinxerit. Adde *Plin. Val.* 3, 34. P. Item fruticis marini generis. *Plin.* 13, 25, 48. Non habet lingua alia nomen, quod Graeci vocant phycos, quoniam alga herbarum magis vocabulum intelligitur; hic autem est frutex: folia lata colore viridi gignit, quod quidam prason vocant, alii zosteria. P. Item oppidum et promontorium Atticae inter Piraeum portum, et Ceam insulam. *Cic. Att.* 5, 12.

\*ZOTALE, es, f. regio Asiae ulterioris, in Margiana. *Plin.* 6, 16. *B. A.*

ZOTHECĀ, ae, f. locus in cubiculo secretior, parvum conclave cubiculo adjunctum, in quo studii, vel quietis causa degere solemus: a ζῶω, vivo, et θῆκη, repositorium. *Viscont.* in *Monum. Gabin.* p. 170., et *Mus. Pio-Clem.* T. 7. p. 103. *ed. Mediol.* et *Iconogr. Gr.* T. 1. p. 234. probat, vocabulum ζῶον, cum de sculptura sermo est, saepe statuam hominis, non animalis significare; hinc ap. *Diog. Laert.* 5, 16. Aristoteles testamento jubet statuas duas ponere quatuor cubitis longas Jovi et Minervae his verbis: Ζῶα ἄθροια τετραπένητῃ ἀπὸ στήθεσι, καὶ ἄθροια στήθεσσι. *Plin.* ep. 2, 17. *med.* Contra parietem medium zotheca perquam eleganter recedit, quae specularibus et velis obductis reductivae, modo adjicitur cubiculo, modo aufertur. Sunt qui legunt *diaeta*: verum ea lectio jandiu ab eruditibus rejecta est, neque cum hac *Plinii* descriptione convenire potest. P. De cellis sacris seu loculis, quos *niechie* Itali dicunt. *Inscr.* ap. *Mur.* 690, 2. Ti. Claudio Aug. L. Felici ex consensu decuriae universae honoris causa zothecam publice dederunt: Atimetus L. sua pecunia adornavit. *Alia* ap. *Grut.* 49, 3. Herculi Saxano sacrum Ser. Sulpicius Trophimus aedem, zothecam, culinam pecunia sua a solo restituit. *Alia* ap. *Orell. Coll. Inscr. Lat.* n. 1368. Veneri Veriae Felici Gabinae A. Plautius Euphroditus negotiator sericarius templum cum signo aereo effigie Veneris, item signis aereis N. IIII. dispositis in zothecis, et balbis (h. e. valvis) aereis, et aram aream et omni cultu a solo sua pecunia fecit, etc. [Plura adjeit *F.*]

ZOTHECŪLĀ, ae, f. *Plin.* ep. 5, 6. *med.* Mox zothecula refugit quasi in cubiculum idem. Quidam leg. *zeteacula*, sed minus recte. *Sidon.* ep. 8, 16. Per armariola, et zotheculas nostras non remanserunt digna prolata. Adde ep. 9, 11. *med.*

[ZOTICUS, a, um, adj. ζωτικός, vivax. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 1312, 2. M. Aurelius Zoticus. *F.*]

\*ZOTON vel Zotos, i, oppidum Aegypti, Aethiopia versus. *Plin.* 6, 29. *B. A.*

## Z U

ZUMĀ. V. ZEMA.

ZURĀ, ae, f. semen paliuri, lingua Afrorum. *Plin.* 24, 13, 71. Paliurus quoque spinae genus est: semen ejus Afri zuram vocant, contra scorpiones efficacissimum, item calculosis, et tussi.

\*ZURACHI, orum, populi Arabiae. *Plin.* 6, 28. *B. A.*

## Z Y

ZYGĪĀ, ae, f. ζυγία, genus aceris: a ζυγός, jugum, quod ex ea fiunt juga jumentis. *Plin.* 16, 15, 26. Tertium genus zygiam, rubentem, fissili ligno, cortice livido et scabro. Hoc alii generis proprii esse malunt, et Latine carpinum appellant. P. Zygiā tibia, est tibia nuptialis: a ζυγός, jugum, et

translate nuptiae. Appul. Met. 4. Sonus tibiae zygiae mutatur in querulum Lydium, cantusque laetus Hymenaei lugubri finitur ululatu. P Zygia etiam dicta est Juno, quia nuptiis praeerit. Id. Met. 6. Quam cunctus Oriens Zygiam veneratur, et omnis Occidens Lucinam appellat.

ZYGIS, is, f. ζυγίς, serpyllum silvestre, non serpens humi, quemadmodum hortense, sed in altitudinem increscens, ramulos edens tenues, surculosos, foliis refertos longioribus quam rutae, et durioribus et angustioribus, flores jucunde olentes, et gustu acres. Appul. Herb. 99.

ZYGOSTASIUM, ii, n. munus zygostatae. Impp. Honor. et Theodos. Cod. Theod. 15, 26, 1. Quidquid de crithologia, et zygostasii munere eminentia tua disposuit, roboramus.

ZYGOSTATES, ae, m. libripens, qui praest examini ponderum, nequa fraus in iis committatur, ζυγοστάτης: a ζυγός, quod etiam jugum librae significat, et ἵστημι, appendo. Imp. Jul. Cod. 10, 71, 2. et Cod. Theod. 12, 7, 2. Ideo placet, quem sermo Graecus appellat, per singulas civitates constitui zygostaten, qui pro sua fide atque industria neque fallat, neque fallatur, ut ad ejus arbitrium, atque ad ejus fidem, siqua inter vendentem emptoremque in solidis exorta fuerit contentio, dirimatur.

ZYMA. V. ZEMA.

ZYTHUM, i, n. ζύθος, potus ex hordeo aqua resoluta confectus, acris gustu, et vini in morem inebrians. Jablonskius in Voc. Aegyptiac: putat, zythum esse vocem Aegyptiacam: alii a ζύω pro ζέω, ferreo, duducunt. Suidas interpretatur οἶνος

ἀπὸ χειρῆς γινόμενος, idest vinum ex hordeo factum. Hinc etiam Tac. G. 23. Potui humor ex hordeo, aut frumento in quendam similitudinem vini corruptus. Plin. 22, 25, 82. Et frugum quidem haec sunt in usu medico. Ex iisdem fiunt et potus, zythum in Aegypto; celia, et ceria in Hispania; cervisia, et plura genera in Gallia, aliisque provinciis, quorum omnium spuma cutem feminarum in facie nutrit. Colum. 10, 116. Ut Pelusiaci proritet pocula zythi. Ulp. Dig. 33, 6, 9. Zythum, quod in quibusdam provinciis ex tritico, vel hordeo, vel pane (Cujac leg. panico) conficitur, vini appellatione non continebitur. Hujusmodi autem potus in Germania dicebatur camum, et curmi; in Dalmatia et Pannonia sabaja; in Palaestina sicera, quas voces vide supra suo loco.